[image: ge]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  ЛУБЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА « ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

06  сентября  2018 года                                                                    № 23/1

	О создании штаба оповещения
 и проведения   оборонных   мероприятий администрации Лубянского  сельского поселения

Постановлением главы местного самоуправления Чернянского  района  от  30 июля  2018года  № 16с  с целью своевременного и гарантированного оповещения граждан, подлежащих призыву на военную службу и руководителей организаций поставляющих транспортные средства при мобилизации предписывается создать в администрациях сельских поселений штабы оповещения и проведения оборонных мероприятий. Этим же постановлением начальником штаба оповещения и проведения оборонных мероприятий в администрации Лубянского  сельского поселения назначен глава администрации сельского поселения
   постановляю:

     1. Создать при администрации Лубянского  сельского поселения штаб оповещения и проведения оборонных мероприятий (ШО и ПОМ), согласно организационно-штатному расчету (приложение № 1);
     2. ШО и ПОМ укомплектовать личным составом, материальным имуществом и канцелярскими принадлежностями, разработать обязанности должностным лицам.
     3. Обязанности по укомплектованию ШО и ПОМ руководящим, техническим и  обслуживающим персоналом, а также за разработку необходимой документации, согласно инструкции военного комиссариата, возложить на специалиста ВУС  Прохорову Т.К.
    4.  Обязанности по оснащению ШО и ПОМ необходимым материальным имуществом и канцелярскими принадлежностями возложить на  Потапову Т.В.
    5. Для размещения штаба оповещения и проведения оборонных мероприятий отвести помещения здания, занимаемого администрацией сельского поселения и прилегающие к зданию земельные участки, а также здание  МКУК « Лубянский ЦСДК».
    6. Утвердить расчет выделения транспортных средств для обеспечения оповещения и перевозки граждан, призываемых на военную службу при мобилизации (приложение № 3).
    7. Считать  утратившим силу  постановление администрации Лубянского сельского поселения  от 16 мая 2017 года  №14 « О создании штаба оповещения и проведения оборонительных мероприятий  администрации Лубянского сельского поселения»
    8. Лицам, указанным в постановлении и в приложениях требования постановления и приложений довести под расписку.
    9. Контроль за исполнением постановления возложить на главу администрации Гончарову В.Н.

 (
Глава
администрации

Лубянс
к
ого

сельского поселения

                                                        В.Н. Гончарова
)

Приложение № 1
к постановлению главы администрации
Лубянского сельского поселения
от « 06»  сентября 2018 года № 23/1

ОРГАНИЗАЦИОННО-ШТАТНЫЙ РАСЧЕТ
штаба оповещения и проведения оборонных мероприятий
администрации Лубянского сельского поселения

Управление
- начальник штаба оповещения и проведения оборонных мероприятий	- 1 чел.
- оператор связи									          - 1 чел.
- оператор (по анализу результатов оповещения и поставки ресурсов)	- 1 чел.
						Итого:					- 3 чел.

Отделение оповещения
- начальник отделения оповещения						          - 1 чел.
- помощник начальника отделения оповещения			          - 1 чел.
						Итого:					- 2 чел.

Отделение сбора и отправки (пункта сбора)
- начальник отделения сбора и отправки						- 1чел.
- технический работник №1 (по контролю за явкой ГПЗ)			- 1чел.
- технический работник № 2 (по составлению документов на отправку)- 1чел.
- технический работник № 3 (по отправке команд ГПЗ и партий техники)- 1чел.
						Итого:					- 4 чел.

Группа обеспечения
- посыльные - 2 чел по количеству маршрутов оповещения
- охранники-регулировщики	-2 чел. по количеству объектов охраны
- сопровождающие - 2 чел.
	Всего без посыльных и охранников	- 11чел.

 (
Г
лава

администрации
Лубянского

сельского

поселения

______________________
Гончарова В.Н.
(подпись)                                                                (фамилия)
)

Приложение № 2
к постановлению главы администрации
Лубянского сельского поселения
от « 06»  сентября 2018 года № 23/1

РАСЧЕТ
выделения
работников МКУК « ЦСДК Лубянский» и администрации Лубянского сельского поселения  для использования посыльными и техническими работниками  при проведении оповещения и отправки граждан,
призываемых на военную службу при мобилизации.

	№№ п/п
	Наименование организации
	Надлежит выделить
	Будут использованы
	Примечание

	В качестве посыльных чел.
	В качестве технических работников, чел.

	1
	МКУК « ЦСДК Лубянский»
	3
	1
	2

	2
	Администрация Лубянского сельского поселения
	2
	1
	1

Глава  администрации
Лубянского сельского поселения

______________________         Гончарова В.Н.

Приложение № 3
к постановлению главы администрации
Лубянского сельского поселения
от « 06»  сентября 2018 года № 23/1

РАСЧЕТ
выделения транспортных средств для обеспечения оповещения и перевозки граждан, призываемых на военную службу при мобилизации.

	№
п/п
	Организация
	Назначение автомобиля
	Марка  машины
	Кол-во
	Ф.И.О. руководителя, тел.
	Примечание

	1
	МБОУ « ООШ            с. Лубяное- Первое»
	Перевозка граждан
	ГАЗЕЛЬ
гос.номер О 308 ОС
	1
	Лебедева Валентина Николаевна, 4-61-34

	2.
	Администрация Лубянского сельского поселения
	Обеспечение оповещения
	LADA KALINA 111940, гос. номер Н 352 АК
	1
	Гончарова Валентина Николаевна, 4-61-90

 (
Глава  администрации
Лубянског
о

сельского поселения

______________________         В.Гончарова
                                                 (подпись)
)

image1.png